
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
            CEP: 39.644-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

                 ADM: “Valorizando a Vida, Resgatando a Cidadania”. 
          2005/2008 

 

RUA ARAÇUAI, S/N –  TELEFAX: (033) 3738.1123/3738.1228 – FRANCISCO BADAROÓ – MINAS 
GERAIS 

 

ERRATA E RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA TP 009/2008 NA IMPRENSA 

OFICIALDE MINAS GERAIS, EM DATA DE 26 DE AGOSTO DE 2008. 

 

RETIFICAÇÃO 001/2008 – DO OBJETO E DA DATA DE ABERTURA 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 035/2008 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2008 

TIPO:  MENOR PREÇO COM FIXAÇÃO DE PREÇO MÁXIMO 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA E CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E 

ALAMBRADO NO CAMPO DE FUTEBOL NO DISTRITO DE TOCOIÓS DE MINAS 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: ATÉ AS 15h00min DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2008 

 

ABERTURA DO ENVELOPE Nº. 01 “DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO” 

DATA:   11/09/2008  

HORÁRIO:  15h00min  

LOCAL:  Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró - MG, situada à 

Rua Araçuaí, s/n, Centro, CEP 39.644-000.  

ABERTURA DO ENVELOPE Nº. 02 “PROPOSTA” 

DATA:    11/09/2008 

HORA:  Após a fase de habilitação, havendo renúncia ao prazo recursal. 

LOCAL:  Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró - MG, situada à 

Rua Araçuaí, s/n, Centro, CEP 39.644-000.  

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO BADARÓ - MG, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 

nesta cidade de Francisco Badaró, à Rua Araçuaí, s/n, Centro, CEP 39.644-000, inscrito no CNPJ o Nº 

18.051.524/0001-77, por intermédio do Prefeito Municipal, senhor José João de Figueiró Oliveira e de sua 

Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Processo Administrativo Licitatório na 

Modalidade Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço, com fixação de preço máximo - Regime de 

Execução: Empreitada Por Preço Global, para seleção e contratação de empresa do ramo de construção 

civil para execução de obras de Construção de uma Quadra Poliesportiva na zona rural deste município e 

Construção de vestiário e alambrado no Campo de Futebol localizado no Distrito de Tocoiós de Minas, 

município de Francisco Badaró, certame que se regerá pelas disposições contidas na lei 8.666/93 – Lei de 

Licitação e Contratos Administrativos e suas posteriores alterações; pelas demais normas legais aplicáveis e 



                    PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
            CEP: 39.644-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

                 ADM: “Valorizando a Vida, Resgatando a Cidadania”. 
          2005/2008 

 

RUA ARAÇUAI, S/N –  TELEFAX: (033) 3738.1123/3738.1228 – FRANCISCO BADAROÓ – MINAS 
GERAIS 

 

pelas cláusulas regidas no presente edital. O valor global estimado para execução 

das referidas obras encontram-se no projeto básico que faz parte integrante deste edital de licitação. 

 
Francisco Badaró (MG), 26 de AGOSTO de 2008. 

 

José João de Figueiró Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
DECLARAÇÃO 

DECLARO QUE O EDITAL SUPRACITADO FOI PUBLICADO NO 
IOF/MG, NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
EM SEU SITE OFICIAL, NO SEGUINTE ENDEREÇO: 
WWW.franciscobadaro.mg.gov.br,  EM DATA DE 26/08/2008. 

Eu , Mara Lúcia Brito de Souza Amorim, FIRMO O PRESENTE. 


